[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 539 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o patrolamento e o cascalhamento da Rua do Contorno, na altura do nº 571, no bairro Caiçara.

JUSTIFICATIVA

Os  moradores, transeuntes e usuários reclamam que  via referida  está muito precária, com enormes buracos, pedras e restos de cascalhos, dificultando o tráfego de veículos que circulam pelo local. Em época de chuva, torna-se inviável o acesso aos moradores e as pessoas que utilizam a rua para passagem, devido a lama e aos buracos que lá se encontram. Deste modo, solicito urgente providência para a melhora do local.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017.

	 Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de Abril de 2017
)